

Św. Jan Bosko – 31.01.

DZIECIŃSTWO: Jan Bosko urodził się 16.VIII.1815 roku, zgodnie z tym o czym pisał w swojej książce – autobiografii „Wspomnienia Oratorium”. W księgach i rocznikach państwowych figuruje z datą urodzenia 16 sierpnia. Jan Bosko w wieku dwóch lat i pięciu miesięcy stracił ojca, Franciszka, i od tej pory wychowywała go tylko matka, Małgorzata. Miał dwóch starszych braci, Józefa i Antoniego. Antoni pochodził z pierwszego małżeństwa ojca. Jan mieszkał w małej rolniczej wiosce. Żył w czasach, w których w jego rodzinnym Piemencie (obecnie część Włoch) dokonywały się przemiany polityczne: m.in. zjednoczenie Włoch w granicach zbliżonych do obecnych. Był linoskoczkiem, iluzjonistą i opowiadał świetne przypowieści, których przychodzili słuchać zarówno jego koledzy, jak i dorośli. Organizował spotkania dla swoich kolegów z modlitwą, tzw. „kazaniem”, czyli powtórzeniem kazania z niedzielnej Mszy św. i występem w roli linoskoczka, co miało miejsce w tej kolejności. W wieku 9 lat miał proroczy sen – śniło mu się, że zostanie pomocnikiem Chrystusa, co zrozumiał dopiero później. Miał doskonałą pamięć – potrafił powtórzyć w całości kazanie usłyszane w kościele czy też idealnie powtórzyć słowa nauczyciela na lekcji.

NAUKA: Na przełomie roku 1824/1825 rozpoczął naukę – początkowo u mieszkańców wsi, później u księdza Lacqua w Capriglio. 26.III.1826 roku przyjął Pierwszą Komunię Świętą w kościele parafialnym w Castelnovo. W lutym 1827 roku musiał opuścić dom, gdyż jego brat Antoni wywoływał awantury ze względu na jego naukę – uważał, że nie była ona Jankowi potrzebna. Znalazł zatrudnienie jako chłopiec stajenny u rodziny Moglia. W listopadzie 1829 roku wrócił do domu. Od tej pory uczył się u księdza Calosso, który mieszkał w Morialdo. W listopadzie 1830 roku ksiądz zmarł. Jan ponownie podjął naukę w grudniu 1831 roku w szkole powszechnej księcia Emanuela Virano w Castelnovo. Zmiana nauczyciela, na dobrze znanego księdza Moglia, spowodowała, że Jan Bosko postanowił pójść w listopadzie 1831 roku do szkoły w Chieri. Nauczył się szyc, robić likiery, był szewcem oraz sprzedawał w kawiarni.

SEMINARIUM: 18.IV.1834 r. Jan Bosko spełniał wszystkie warunki i mógł zostać przyjęty do zakonu franciszkańskiego. Był na to zdecydowany, jednak pewien sen zmienił jego zdanie na ten temat. Poradził się księdza Cafasso, który zasugerował mu, by został klerikiem. W seminarium spotkał Alojzego Comollo, którego uznał za wzorowego kleryka. Umówili się, że ten, który umrze pierwszy, przyjdzie w nocy do drugiego i powie czy jest zbawiony. Pierwszy umarł, po chorobie, Alojzy, który odwiedził seminarium i powiedział Jankowi, że jest w Królestwie Niebieskim. Sytuacja ta jest bardzo często wspominana. Św. Jan Bosko posługę kapłańską rozpoczyna 5.VI.1841 roku.

KAPŁANSTWO: Swoją posługę kapłańską wykonywał przede wszystkim wśród więźniów i chorych. Dzień 8.XII.1841 roku (Święto Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny) uznaje się za początek jego apostolstwa wśród młodzieży i Oratorium. Pomagał chłopcom znajdować pracę, a także zabierał ich na wycieczki i organizował zabawy. Odprawiał dla nich Msze św. i nabożeństwa oraz spowiadał. 12.10.1844 r. ksiądz Bosko otworzył swoje pierwsze oratorium dla młodzieży, które znajdowało się na Valdocco, na przedmieściach Turynu. Było to miejsce zabawy i nauki, które z czasem zostało rozbudowywane. Siedziba oratorium była wielokrotnie przenoszona, aż 5.V.1846 roku wreszcie znaleziono stałe miejsce w małej szopie należącej do Franciszka Pinardiego, od którego odkupiono później cały dom (19.II.1851 r.). Kolejne oratorium otwarto 8.XII.1847 roku. W 1852 roku Bosko zbudował kościół dla swoich podopiecznych, a rok później rozbudowano oratorium. Później otworzył dla swoich wychowanków zakłady pracy, a całe dzieło rozrastało się w szybkim tempie przez następne lata. W pracy św. Janowi Bosko pomagał św. Józef Cafasso, a później także mama ks. Bosko – Małgorzata Occhiena. Wychowankami Oratorium byli m.in. św. Dominik Savio, bł. Michał Rua i Jan Cagliero.

ZAŁOŻENIE ZGROMADZEŃ: W dniu 26.I.1854 roku ksiądz Bosko zapowiedział utworzenie Towarzystwa Świętego Franciszka Salezego. Nazwa została wzięta od św. Franciszka Salezego – biskupa i doktora Kościoła, którego kult polecił Janowi Bosko ks. Cafasso.

Dokończenie na stronie 2

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 5 (532) 30.I.2022

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach
Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

IV NIEDZIELA ZWYKŁA SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY C/II

1r 14-5:17-19

Powołanie proroka

1Kor 12,31-13,13

Hymn o miłości

Łk 4,21-30

*Jezus odrzucony
w Nazarecie*

Prorok Jeremiasz był – jeśli można tak stwierdzić – prorokiem przegranym. Jego życie naznaczone zostało wieloma przeciwnościami takimi jak aresztowania czy wyroki śmierci. Głos proroka miał być ostatnim ostrzeżeniem przed zbliżającą się katastrofą – niewolą babilońską. Był przegrany jedynie pozornie – nawoływania Jeremiasza początkowo nie zostały wysłuchane przez naród, lecz dzięki jego działalności Izrael zachował wiarę oraz nadzieję na odrodzenie. Bóg kieruje do proroka Jeremiasza niezwykle słowa: „zanim ukształtowałem cię w łonie matki, znałem cię...” – jest to wołanie Boga miłującego, którego uwaga koncentruje się na człowieku. Konkretnym, znanym z imienia, czyli poznanym do głębi. Tradycja Kościoła wołanie po imieniu traktuje jako „poznanie istoty, tożsamości osoby i sens jej życia” (KKK 203). Podobnie jest i w tym przypadku: Bóg pokazuje Jeremiaszowi, że zna go „od podszewki”. Dzięki scenie powołania Jeremiasza możemy przypomnieć sobie o niezwykłym przywileju człowieka: byciu w centrum zainteresowania Trójcy. Co więcej, Bóg nie interesuje się nami jako istotami ludzkimi, lecz jako kimś więcej. Jego wiedza o nas nie ogranicza się tylko do poznania intelektualnego. Bóg zna naszą wolę oraz wrażliwość (por. Ps 139, 13). On znał nas przed narodzeniem, wiedział, do czego jesteśmy przeznaczeni.

□ Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWEŁA II



Ta miłość, której Paweł Apostoł poświęcił słowa swego hymnu z Pierwszego Listu do Koryntian – ta, która jest „cierpliwa” i „łaskawa”, ta, która „wszystko przetrzyma” (13,4-7), jest z pewnością wymagająca. Piękno jej właśnie na tym polega, że jest wymagająca i w ten sposób kształtuje prawdziwe dobro człowieka oraz promieniuje prawdziwym dobrem. Dobro bowiem z natury swej dąży do „upowszechniania się”, jak mówi św. Tomasz. Miłość jest prawdziwa wówczas, gdy tworzy dobro osób i wspólnot, gdy tym dobrem obdarowuje drugich. Tylko zaś człowiek, który umie wymagać od siebie samego w imię miłości, może także wymagać miłości od innych. Bo miłość jest wymagająca przede wszystkim dla tych, którzy są otwarci na naukę Ewangelii. Tak właśnie głosi Chrystus w swym największym przykazaniu. Trzeba, ażeby ludzie współcześni taką wymagającą miłość odkrywali u podstaw rodziny. Ona bowiem musi być zdolna do tego, aby „wszystko prze-

trzymać”. Idąc dalej za Apostołem, trzeba powiedzieć, że miłość nie będzie zdolna „przetrzymać wszystkiego”, jeśli ulega „zazdrości”, jeśli szuka łatwego „poklasku”, jeśli nie umie „opierać się pysze”, jeśli „dopuszcza się bezwstydu” (por. 1 Kor 13,4-5). Prawdziwa miłość – uczy św. Paweł – jest inna: „wszystko znosi, wszystkiemu wierzy, we wszystkim pokłada nadzieję” (1 Kor 13,7). Taka właśnie miłość „wszystko przetrzyma”. Jest obecna w niej potężna moc Boga samego, który „jest Miłością” (1J 4,8.16). Jest obecna w niej potężna moc Chrystusa-Odkupiciela człowieka i Zbawiciela świata. Otóż rozmyślając nad rozdziałem 13 Pierwszego Listu św. Pawła do Koryntian, wchodzimy równocześnie drogą najprostszą w to, co trzeba nazwać cywilizacją miłości. Nie ma innego tekstu biblijnego, który wyrażałby tę prawdę w sposób prostszy i pełniejszy zarazem: Hymn o miłości!

List do rodzin "Gratissimam sane", 14

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI – KS. PROBOSZCZ ☎ 508 27 27 52

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

🌐 <https://parafia.wigry.pro> – 🌐 <https://fundacja.wigry.pro> – 🌐 <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, 15:00, (VI-IX – 19:00); **MAĆKOWA RUDA – 10:30. W TYGODNIU:** 7:30, (ADWENT 7:00) 18:30.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

30.IV NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - +Cecylia Nawalska 2r. śm.

9:00 - +Elizabeth i Herberta Engel

12:00 - za Piotra z ok. ur. o Boże bł. op. Maryi

12:00 - +Krzysztof Małyszko (g.19)

15:00 - za parafian

Maćkowska Ruda:

10:30 - +Józef i Janina Cichanowicz, Franciszek i Henryka Nowaczy

31.I PONIEDZIAŁEK: ŚW. JANA BOSKO

7:30 - zbawienie wieczne dla śp. Kazimierzy

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.20)

18:30 - +Bronisława(k), Adolf Bańkowski, Ryszard Otów

18:30 - +Leokadia Krzemińska 30dz. po pogrz.

1.II WTOREK

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.21)

7:30 - 90 ur. Franciszki Kimszal o zdrowie, Boże bł. dla niej, męża i całej rodziny

18:30 - o Boże bł. op. Maryi dla Róży Różańcowej św. Stanisława Papczyńskiego

18:30 - +Stanisława Korsakowska 4m. po śm.
(od mieszkańców Wigier i Magdalenowa)

2.II ŚRODA: OFIAROWANIE PAŃSKIE

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.22)

12:00 - o szczęśliwą operację i łaskę zdrowia dla Danuty

18:30 - dziękczynna za otrzymane łaski o dalsze Boże bł. opiekę Maryi dla Róży i Benedykta

18:30 - +Otylia Krajewska 11m. po śm.

Św. Jan Bosko – dokończenie ze strony 4

Rok później 25.III. zostało ono oficjalnie założone, a pierwszym salezjaninem został Michał Rua, późniejszy następca Jana Bosko. 11.XI.1872 r. Bosko założył Zgromadzenie Córek Maryi Wspomożycielki Wiernych. Dwa lata później Zgromadzenie wysłało pierwszych misjonarzy do Ameryki. W międzyczasie w całej Europie powstawały kolejne domy salezjańskie. Jan Bosko był też twórcą Rodziny Salezjańskiej. Rodzina Salezjańska św. Jana Bosko jest zjednoczeniem wspólnot, instytucji zakonnych i świeckich oraz grup apostołskich, które żyją tym samym duchem salezjańskim i pełnią podobną funkcję ewangelizacji i pracy z młodzieżą.

3.II CZWARTEK: ŚW. BŁAŻEJA

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.23)

18:00 - Nowenna do Maryi Niepokalanej

18:30 - +Jagna Wróblewska 4m. po śm. (od r. Poświętowskich)

18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny oraz

+Stanisława Andruszkiewicz 30dz. po śm.

+Danuta 4r. śm. Anna i Stanisław Szoka

4.II PIĄTEK

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.24)

7:30 - w intencjach chorych

18:30 - +Maria Krawczuk (od sąsiadów)

18:30 - za Birutę z ok. im. o Boże bł. op. Maryi

5.II SOBOTA

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.25)

8:30 - +Irena Bobrowska

12:00 - za seniorów, chorych i cierpiących

18:00 - modlitwa różańcowa

18:30 - o zdrowie, Boże bł. op. Maryi dla Biruty Janczulewicz z ok. ur

18:30 - +Roman Jankowski 5r. śm.

6.II V NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - +Henryk Szostakowski 10m. po śm. i łaskę zdrowia dla Ilony Szostakowskiej

9:00 - +Janusz Domysławski (ur.)

12:00 - o Boże bł. op. Maryi dla całej r. Dmuchowskich

12:00 - +Krzysztof Małyszko (g.26)

15:00 - za parafian

Maćkowska Ruda: 10:30 - +Jan Poświętowski 4r. śm., z r. Poświętowskich

OJCIEC I NAUCZYCIEL MŁODZIEŻY: Ksiądz Bosco działał aż do ostatnich chwil swojego życia. W kwietniu 1883 odwiedził Paryż, gdzie został przyjęty jako święty; podobnie w kwietniu 1886 spędził cały miesiąc w Barcelonie, gdzie głosił kazania i dokonał kilku uzdrowień, i znów postrzegany był jako święty. Zmarł 31.I.1888 w Turynie, po miesięcznej chorobie, całkowicie wyczerpany. Całe swoje życie poświęcił młodym robotnikom z Turynu i całego świata.

Ksiądz Jan Bosco został ogłoszony świętym przez papieża Piusa XI w 1934r. Z czasem został też ustanowiony patronem kształcenia zawodowego, młodych uczniów kinematografii, Brazylii, Patagonii... a także ogłoszony Ojcem i Nauczycielem Młodzieży przez Jana Pawła II w roku 1988, z okazji stulecia jego śmierci. [...]

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich parafian i gości, których polecamy opiece Maryi i św. Józefa. Dzisiaj Światowy Dzień Trędowatych, który uświadamia nam na nowo potrzebę odbudowania w nas wyobraźni miłosierdzia oraz modlitwy. Bez niej, mimo postępu cywilizacyjnego trąd, głód i inne zapomniane już dziś choroby będą dalej dziesiątkowały naszych najuboższych i najsłabszych braci.

2. W tym tygodniu: wtorek błogosławieństwo nowej róży różańcowej św. Stanisława Papczyńskiego, spotkanie biblijne po Mszy o godz. 18:30; środa Święto Ofiarowania Pańskiego (MB Gromnicznej) i Światowy Dzień Życia Konsekrowanego, błogosławieństwo świec (Msza o 12:00), ofiary na fundusz zakonu Sióstr Karmelitanek Bosych w Ełku; czwartek błogosławieństwo świec i wiernych ku czci św. Błażeja, patrona chorych na gardło; w sobotę błogosławieństwo chleba i wody ku czci św. Agaty oraz dzień skupienia dla seniorów emerytów, samotnych połączone z Dniem Chorych i z namaszczeniem chorych (plan: 10:30 - konferencja; 11:30 - modlitwa różańcowa 12:00 - Msza św.; 13:00 - wspólna agapa (informacje: W. Malinowska: 696 552 999; J. Majewska: 605 586 511).

3. W tym tygodniu I czwartek miesiąca (adoracja zakończona Nowenną do MB), I piątek odwiedzin chorych, adoracja zakończona Litanią do NSJ (ofiary na diecezjalny fundusz misyjny), I sobota (Msza w apartamentach papieskich, a wieczorem o godz. 18:00 różaniec).

4. Spotkanie młodzieży przygotowującej się do bierzmowania dzisiaj po Mszy o 12:00, kolejne za tydzień w niedzielę 6.II.

5. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 400zł.

6. Zapraszamy do codziennej Adoracji Najświętszego

Sakramentu. Od stycznia zapraszamy naszych parafian oraz wspólnoty na wyznaczone dni adoracji w miesiącu, za wstawiennictwem św. Patrona wybranego na cały rok dla danej miejscowości, który obecny jest w naszej kaplicy adoracji, by wypraszać Boże błogosławieństwo dla wszystkich rodzin. Plan adoracji i lista do dobrowolnego zapisania się jest wyłożona na ołtarzu św. Romualda. W czwartki są Msze św. zbiorowe, aby polecać intencje z Nowenny do Matki Bożej oraz według potrzeby można zamówić własną. Patroni 2022 r.: Stary Folwark - bł. Kanizja Mackiewicz, Sergia Rapię i Towarzyszek; Wigry i Magdalenowo - św. Rafał Kalinowski; Maćkowska Ruda - bł. Hanna Chrzanowska; Ryżówka - bł. Michał Sopoćko; Mikołajewo - św. Andrzej Bobola; Aleksandrowo - bł. Karolina Kózkówna; Wysoki Most - św. Wincenty Pallotti; Burdeniszki - św. Jan z Dukli; Remieńki - św. Tereska od Dzieciątka Jezus; Leszczewek - bł. Kardynał Wyszyński; Rosochaty Róg - św. Józef Pelczar; Żubrówka - św. Rita; Leszczewo - bł. Franciszek Jordan; Cimochożnica - św. Zygmunt Feliński; Piernie - Królówek - św. Jan Bosko; Tartak - św. Maksymilian Kolbe; Czerwony Folwark - św. Jan Paweł II.

7. Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odległości i obowiązku noszenia maseczek.

8. 11-13.II - Rekolekcje dla osób w żałobie i po utracie bliskiej osoby. Zapisy w recepcji. Zapraszamy do udziału w konkursie na Najpyszniejszą Drożdżówkę Wigierską w dniu 27.II. Kuchnia klaszorna zaprasza do skorzystania z oferty posiłków na wynos. Można również zgłosić się do pracy w kuchni i w restauracji. Informacje i szczegóły pod tel. 789190068.

9. Zakończyła się wizyta duszpasterska. Jeszcze raz dziękujemy za wszelką życzliwość i ofiary składane na cele remontowe, na koledę i sprzątanie kościoła. Jeśli u kogoś w rodzinie nie było koledy z różnych powodów, prosimy o zgłoszenie się i ustalenie indywidualnej wizyty w dowolnym terminie.

Serdecznie zapraszamy na kolejne
WIGIERSKIE SPOTKANIE BIBLIJNE

wtorek 1.02.2022 r.: 18:30 - Msza święta,
następnie **konferencja** w kościele

Odszedł do wieczności:
+JAN WALULIK
Zmarłego polecamy Miłosierdziu
Bożemu a Rodzinie i bliskim
składamy wyrazy współczucia.